

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

PORTARIA Nº 043/2024/SEMAP.

SANTARÉM, 08 DE JULHO DE 2025.

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, do Município de Santarém, Estado do Pará, Sr. **BRUNO DA SILVA COSTA,** no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2025-GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às disposições da Lei nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear GESTOR E FISCAIS DE CONTRATO, para o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BARCO, BALSA E LANCHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA – SEMAP.

Contrato nº: 041/2025

Vigência: 09/07/2025 a 09/07/2026

Licitação: Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2025 - SEMAP. Contratada: E B LOPES – CNPJ: 27.837.037/0001-25

Contrato nº: 042/2025

Vigência: 09/07/2025 a 09/07/2026

Licitação: Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2025 - SEMAP.

Contratada: J F MOTA DE SOUSA - CNPJ: 44.350.559/0001-69

GESTOR DE CONTRATO:

SANDRO HERLON SAVINO DINIZ – **Matricula**: 53594 (Efetivo)

Função: Agente Operacional de Equipamentos e Veículos - Motorista de Veículos

Leves.

FISCAL TITULAR:

EDINELSON NASCIMENTO DE SOUSA – **Matrícula**: 86931 (Comissionado)

Função: Assessor Especial II

FISCAL SUBSTITUTO:

PAULO SÉRGIO DA SILVA ALVES – Matrícula: 81686 (PSS)

Função: Agente Operacional de Equipamentos e Veículos - Motorista de Veículos Leves.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos oito dias de julho de dois mil e vinte e cinco.

BRUNO DA SILVA COSTA

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca Decreto nº 008/2025 – GAP/PMS

Ciência Dos Servidores Designados:	
Gestor do Contrato	
Fiscal Titular do Contrato	Fiscal Substituto do Contrato